
Artículo segundo.—El perímetro de esta zona estará formado, 
en principio, por la parte del término municipal de Golmayo, 
perteneciente a la Entidad local menor de Nódalo. Dicho perí­
metro quedará, en definitiva, modificado de acuerdo con lo pre­
visto en el artículo ciento setenta y dos de la Ley de Reforma 
y Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos se­
tenta y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura para 
dictar las disposiciones complementarias que requiera la eje­
cución de lo dispuesto en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a veinte de febrero de mil novecientos se­
tenta y nueve.

JUAN CARLOS 
El Ministro de Agricultura,

JAIME LAMO DE ESPINOSA 
Y MICHELS DE CHAMPOURC1N

9019 REAL DECRETO 678/1979, de 20 de febrero, por el 
que se declara de utilidad pública y urgente eje­
cución la concentración parcelaría de la zona Ci- 
dones (Soria) 

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la dispersión 
parcelaria de la zopa Cidones (Soria), puestos de manifiesto 
por los agricultores de la misma en solicitud de concentración 
dirigida al Ministerio de. Agricultura, han motivado la reali­
zación por el Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario 
de un estudio sobre las circunstancias v posibilidades técnicas 
que concurren en la citada zona, deduciéndose de dicho estudio 
la conveniencia de llevar a cabo la concentración parcelaria 
ppr razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, formu­
lada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y De­
sarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos setenta 
y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día veinte de febrero de mil novecientos setenta 
y nueve,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgente 
ejecución la concentración parcelaria de la zona Cidones (Soria).

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona estará formado, 
en principio, por la superficie correspondiente a la Entidad 
local de Cidones. perteneciente al término municipal del mismo 
nombre. Dicho perímetro quedará, en definitiva, modificado de 
acuerdo con lo previsto en el artículo ciento setenta y dos de la 
Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de doce de enero de mil 
novecientos setenta y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura para 
dictar las disposiciones complementarias que requiera la eje­
cución de lo dispuesto en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a veinte de febrero de mil novecientos 
setenta y nueve.

 JUAN CARLOS
El Ministro de Agricultura,

JAIME LAMO DE ESPINOSA 
Y MICHELS DE CHAMPOURCIN

9020 REAL DECRETO 679/1979, de 20 de febrero, por el 
que se declara de utilidad pública y urgente eje­
cución la concentración parcelaria de la zona Abion- 
cillo (Soria).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la dispersión 
parcelaria de la zona de Abioncillo (Soria), puestos de mani­
fiesto por los agricultores de la misma en solicitud de concen­
tración dirigida al Ministerio de Agricultura, han motivado la 
realización por el Instituto Nacional de Reforma v Desarrollo 
Agrario de un estudio sobre las circunstancias y posibilidad téc­
nicas que concurren en la citada zona, deduciéndose de dicho es­
tudio la conveniencia de llevar a cabo la concentración par­
celaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, formu­
lada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos patenta 
y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día veinte de febrero de mil novecientos setenta 
y nueve,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública v de urgente 
ejecución la concentración parcelaria de la zona Abioncillo 
(Soria).

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona estará formado, 
en principio, por la parte del término municipal de Calatañazor. 
perteneciente a la Entidad local menor de Abioncillo. Dicho 
perímetro quedará, en definitiva, modificado de acuerdo con lo 
previsto en el artículo ciento setenta y dos de la Ley de Reforma 
y Desarrollo Agrario de doce de enero de ’ mil novecientos 
setenta y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura para 
dictar las disposiciones complementarias que requiera la eje­
cución de lo dispuesto en el presente Real Decreto.

 Dado en Madrid a veinte de febrero de mil novecientos se­
tenta y nueve.

JUAN CARLOS
El Ministro de Agricultura,

JAIME LAMO DE ESPINOSA 
Y MICHELS DE CHAMPOURCIN

9021 REAL DECRETO 680/1979, de 20 de febrero, por el 
que se declara de utilidad pública y urgente eje­
cución la concentración parcelaria de la zona Arran- 
cacepas (Cuenca).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la dispersión 
parcelaria de la zona Arrancacepas (Cuenca), puestos de mani­
fiesto por los agricultores de la misma en solicitud de concen­
tración dirigida al Ministerio de Agricultura, han motivado la 
realización por el Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo 
Agrario de un estudio sobre las circunstancias y posibilidades 
técnicas que concurren en la citada zona, deduciéndose de dicho 
estudio la conveniencia de llevar a cabo la concentración par­
celaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, for­
mulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y De­
sarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos setenta 
y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día veinte de febrero de mil novecientos setenta 
y nueve,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgente 
ejecución la concentración parcelaria de la zona Arrancacepas 

' (Cuenca).
Artículo segundo.—El perímetro de esta zona será, en prin­

cipio, el formado por el término municipal del mismo nombre. 
Dicho perímetro quedará, en definitiva, modificado de acuerdo 
con lo previsto en el artículo ciento setenta y dos de la Ley 
de Reforma y Desarrollo Agrario de doce de enero de mil 
novecientos setenta y tres.

Artículo tercero.—-Se faculta al Ministerio de Agricultura 
para dictar las disposiciones complementarias que requiera la 
ejecución de lo dispuesto en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a veinte de febrero de mil novecientos se­
tenta'y nueve.

JUAN CARLOS
El Ministro de Agricultura,

JAIME LAMO DE ESPINOSA 
Y MICHELS DE CHAMPOURCIN

MINISTERIO
DE COMERCIO Y TURISMO

9022 ORDEN, de 5 de marzo de 1979 por la que se 
amplia el régimen de tráfico de perfeccionamiento 
activo autorizado a «S. A. Manufacturas R. C. T.», 
por Orden de 17 de enero de 1978, en el sentido de 
incluir la importación de nuevas mercancías.

Ilmo. Sr.: La firma «S. A. Manufacturas R. C. T.», beneficia­
ría del régimen de tráfico de perfeccionamiento activo por 
Orden de 17 de enero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» 
de 22 de febrero), para la importación de alambre de cobré y 
la exportación de conductores de cobre, solicita su ampliación 
en el sentido de incluir la importación de nuevas mercancías,

Este Ministerio, conformándose a lo informado y propuesto 
por la Dirección General de Exportación, ha resuelto:

Primero.—Ampliar el régimen de tráfico de perfeccionamien­
to activo autorizado a «S. A Manufacturas R. C. T.», con domi­
cilio en carretera Castellón, kilómetro 9,6, Zaragoza, por Orden 
ministerial de 17 de enero de 197D («Boletín Oficial del Espado» 
de 22 de febrero), en el sentido de incluir la importación de:

1. Cloruro de polivinilo, en polvo, P. E. 39.02.41.
2. Ftalato plastificantes (DOP), P. E. 29.15.36.
3. Polietileno, P. E. 36.02.01.1.

Segundo.—A efectos contables respecto a la presente amplia­
ción, se establece lo siguiente:

Por cada 100 kilogramos de materia prima contenidos en el 
produoto exportado, se datarán en, cuenta do admisión tempo-


